
お客様各位 2022年 11月 

江古田ゴスペルクワイア 

 

クリスマスコンサート 新型コロナウイルス感染症対策のご協力について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は江古田ゴスペルクワイアの活動に際し格別のお引立

を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、来る 12 月 17 日土曜 聖書キリスト教会で開催するクリスマスコンサートにあたって、安心してご覧いただ

けるよう下記ガイドラインを作成しました。ご来場前に確認いただき、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

敬具 

記 

1．感染リスクの評価 

下記事項を踏まえ感染リスクの検討・評価、感染状況に応じた対策を行います。（取り消し線部分は対象外） 

 感染リスクが高まる「5 つの場面」（①飲酒を伴う懇親会等、②大人数や長時間におよぶ飲食、③マスクな

しでの会話、④狭い空間での共同生活、⑤居場所の切り替わり） 

 三つの密（①換気の悪い密閉空間、②多数が集まる密集場所、③間近で会話や発声をする密接場面） 

 オミクロン株の特徴を踏まえた感染防止策 

 

2．基本的な感染対策 

＜お願い事項＞ 

 マスクの着用： 適切なマスク（不織布推奨）の正しい着用をお願いします。病気や障害等でマスクの着用

が困難な場合はスタッフまでご連絡ください 

 大声を出さない： 会話は可能です 

 咳エチケット： 咳・くしゃみをする際に、マスクやティッシュ・ハンカチ、袖を使って、口や鼻をおさえる咳

エチケットをお願いします 

 手洗い等の手指衛生： 手指に付着したウイルスを洗い流すには、石鹸と流水による手洗いまたは、アル

コール消毒が有効とされていますので、ご協力願います 

 有症状者の入場の防止： 有症状者は来場をお控えください。入場時に検温を行い異常が見られた場合

は入場をお断りする場合があります 

 感染時の報告： 万一、来場から5日以内（12/21水まで）に感染された場合は、下記フォームよりご報告

ください  https://forms.gle/WARqvKLT3ZEw27e5A 

＜飛沫感染対策＞ 

 人と人との距離の確保： 座席では大声を出さない前提で「人と人が触れ合わない距離での間隔」を確保

します。ステージ上はマスクの着用を行い、対人距離を確保します 

＜エアロゾル感染対策＞ 

 効果的な換気： 当会堂は機械換気による常時換気を行います 

＜接触感染対策＞ 

 共用部の消毒： 設備や備品等は適宜消毒を行います 

 ゴミ捨て時： スタッフがマスクやティッシュ等のゴミを回収する際は「ゴミに直接触れない」、「ゴミ袋はし

っかり縛って封をする」、「ゴミを捨てた後は手を洗う」こととします 

＜感染者が発生した際の利用者等への注意喚起＞ 

 メールで周知： 来場者の感染報告があった場合は、チケット購入時に登録いただいたメールアドレス宛

に連絡します 

 

引用： 新型コロナウイルス感染症対策分科会（第 19回 2022年 10月 13日）、内閣官房 

以上 

https://forms.gle/WARqvKLT3ZEw27e5A

